INDICAÇÃO Nº 1006/2013
Solicita interceder junto ao DER para a implantação de obstáculos, faixa de pedestre e também passarela na Rodovia Quintino de Lima, no trecho do Bairro da Campininha.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando interceder junto ao DER para a implantação de obstáculos, faixa de pedestre e também passarela na Rodovia Quintino de Lima, no trecho do Bairro da Campininha.
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação visa trazer segurança aos moradores do Bairro da Campininha e do Jardim Vitória devido ao grande fluxo de veículos na referida rodovia, com risco constante de atropelamentos no local, já que muitos moradores se utilizam da rodovia diariamente para ir ao trabalho e à escola.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de maio de 2013.

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO DE GÓES)

Vereador

	DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador
	MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/05/2013 - 14:32:30 04123/2013
/mabc/avlp

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário